
UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI

Responsabile : BOTTA ELISA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 745 del 22/06/2021

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE  -  TRASPORTI  ECCEZIONALI  -  ESPROPRI  - 

EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - AGGIORNAMENTO E INTEGRAZIONE 

REDAZIONE DI MAPPATURA ACUSTICA IN OTTEMPERANZA AL DLVO 194/2005 RELATIVAMENTE AD 

ALCUNE  SP  AVENTI  TRANSITI  SUPERIORI  A  3  MIL  VEICOLI  ANNUI  -  DETERMINAZIONE  DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO - (CIG ZEE321D856)

 IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI – PONTI
 E MANUFATTI STRADALI

VISTI

l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
lo Statuto  ed il  Regolamento  per  l’ordinamento Generale degli  Uffici  e  dei  Servizi  (così  come 
modificato dal Decreto Presidenziale n. 29 del 17 febbraio 2017);
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determinazione Dirigenziale n. 1663/2020 di conferimento di incarico della P.O. e il relativo atto 
di delega;

PREMESSO: 

che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il sottoscritto 
funzionario ing. Elisa Botta;

che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

che il CIG è il seguente: ZEE321D856 

Determina n. 745 del 22/06/2021 pag. 1/5

copia informatica per consultazione



che con delibera di  Consiglio n.  46 del  11/12/2020 è stato approvato il  DUP e la  proposta di 
schema di Bilancio di Previsione Pluriennale 2021-2023 come da D.P. 233 del 17/11/2020;

che con delibera di Consiglio n. 25 del 22/12/2020 è stato approvato in via definitiva il Bilancio di  
Previsione Pluriennale 2021-2023;

che con Decreto del Presidente n. 28 del 12/02/2021 è stato approvato il PEG Pluriennale 2021-
2023; 

che il D.Lgs.vo 194/05 recepisce la Direttiva 2002/49/CE e dispone l’obbligo a carico dei gestori 
della rete stradale con traffico annuo superiore a 3 milioni di veicoli di elaborare e trasmettere alla 
Regione Emilia Romagna le Mappature acustiche dei tratti sensibili;

che le strade oggetto di mappatura acustica  per la Provincia di Parma sono le seguenti:

- SP 513R di Val D’Enza;
- SP 62R della Cisa;
- SP 10 di Cremona;
- SP 12 di Soragna;
- SP 15 di Calestano;
- SP 18 del Pilastrello;
- SP 32 Pedemontana;
- SP 359 di Salsomaggiore

che lo stesso D.Lgs.vo 194/05 prevede l’aggiornamento della mappatura acustica  con scadenza 
quinquennale;

RICHIAMATO 

l’art. 36 co. 2 del D.lgs. 50 il quale dispone che, fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 
38  e salva la possibilità di  ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti  procedono 
all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro mediante affidamento 
diretto;

il D.L. 77 del 2021 art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) il quale dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto  di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

l’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018 il quale, modificando l’art.1   comma 450 della legge 27 
dicembre 2006, n. 296,  prevede che le pubbliche amministrazioni non sono tenute a ricorrere al 
MEPA per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro;

l’art. 6 delle Linee Guida approvate con D.P. 41/2021, relative all’affidamento di contratti pubblici, il  
quale dispone che gli affidamenti di contratti aventi ad oggetto la fornitura di lavori, beni e servizi di 
importo inferiore ad euro 5.000 sono disposti dal RUP con un’unica determinazione anche al di 
fuori delle piattaforme regionali telematiche di negoziazione e del Mercato elettronico nazionale o 
regionale della Pubblica Amministrazione;

Determina n. 745 del 22/06/2021 pag. 2/5

copia informatica per consultazione



l’art. 5 delle Linee Guida approvate con  D.P. n. 41/2021 il quale dispone che la rotazione non 
opera per affidamenti di importo inferiore ad euro 5.000. In tali casi è dovere del Rup coniugare la 
celerità degli affidamenti con un adeguato rispetto dei principi di cui all’art. 30 del Codice;

il parere del Consiglio di Stato n. 1312 del 30 Aprile 2019 e la Proposta di Aggiornamento delle 
Linee  Guida  Anac  n.  4,  recanti  “Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo 
inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria,  indagini di  mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, i quali  ritengono opportuno elevare a 5.000 euro la soglia al di 
sotto della quale la stazione appaltante può decidere di non applicare il principio di rotazione;

DATO ATTO
che è risultato opportuno procedere all’affidamento diretto del servizio di redazione di mappatura 
acustica, relativamente ad alcune SP  aventi transiti superiori a 3MIL veicoli annui, ad un operatore 
economico  specializzato  operante  nel  settore  dell'acustica  in  possesso  della  necessaria 
esperienza sullo specifico incarico presso altre Province e in grado di garantire la collaborazione 
sul reperimento dei dati necessari;

che per  il servizio di  cui sopra si ritiene opportuno affidare l’appalto alla società F.I.A. FUTURA 
INDUSTRIA AMBIENTALE DI  GILIBERTI  FABIO E BERNINI  F. SNC  con  sede  legale  in  Via 
Ponchielli, N.13 – 41030 Bomporto (MO), C.F. e PIVA: 02357360367;

che, ai sensi dell’art. 32 comma 14 D.Lgs. 50/2016 e del vigente Regolamento di disciplina dei 
contratti,  il  contratto  verrà  stipulato  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

ACCERTATO

che, riguardo all’operatore economico di cui sopra, ai sensi dell’art. 7 delle Linee Guida  approvate 
con  D.P. n. 41/2021

 è in possesso dei requisiti di ordine generale prescritti all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 smi; 

 sono stati verificati gli adempimenti contributivi attestati dal DURC richiedibile on line 
presso i siti degli Enti/Ordini professionali preposti;

CONSIDERATO

che l’operatore economico, dotato della professionalità e delle necessarie attrezzature, è idoneo a 
svolgere il servizio di cui trattasi;

che l’affidamento in oggetto rispetta i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, rotazione, di 
tutela dell’effettiva possibilità di partecipazione delle micro, piccole e medie imprese, nonché dei 
criteri di sostenibilità energetica ed ambientale e del principio di prevenzione e risoluzione dei 
conflitti di interessi;

TENUTO CONTO

che, ai sensi dell’art. 1 della L. 241 del 1990, l’attività amministrativa persegue i fini determinati 
dalla legge ed è, tra l’altro, retta da criteri di economicità ed efficacia;

che l’affidamento in oggetto, essendo di importo inferiore a 5.000 euro, consente alla Stazione 
Appaltante di derogare al principio della rotazione al fine di perseguire obiettivi  di celerità ed 
efficienza, corollari del principio di buon andamento sancito dall’art. 97 della Costituzione;

Determina n. 745 del 22/06/2021 pag. 3/5

copia informatica per consultazione



 
RITENUTO
congruo il preventivo n. 162/2021 di euro 4.500,00, esclusa IVA al 22%, presentato dall’operatore 
economico relativo al servizio in oggetto;

RICHIAMATI

l’art.  32  co.  2  del  D.Lgs.  50/2016  il  quale  dispone  che  “Prima  dell’avvio  delle  procedure  di 
affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, 
lettere a)  e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di 
carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

l’art.  192 del  D.Lgs.  267/2000 il  quale dispone che “La stipulazione dei  contratti  deve essere 
preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine 
che con il contratto si intende perseguire; l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 
essenziali;  le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

VISTO
il D.lgs. 165/2001;
il D.Lgs. N. 50/2016 e s.m.i;
il D.lgs. n. 267/2000;
la L. 241/1990;
il D.Lgs n. 81/2008;
il D.lgs. 194/2005
il vigente Regolamento di contabilità;
le Linee Guida n. 41/2021;

DETERMINA

di affidare direttamente il servizio di redazione di mappatura acustica ai sensi del D.lgs. 194/2005 
relativamente alle infrastrutture stradali provinciali con flussi superiori a 3 milioni di veicoli annui, ai 
sensi del D.L. 77 del 2021 art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), all’operatore economico F.I.A. 
FUTURA INDUSTRIA AMBIENTALE DI GILIBERTI FABIO E BERNINI F. SNC con sede legale in 
Via  Ponchielli,  N.13  –  41030  Bomporto  (MO),  C.F.  e  PIVA:  02357360367,  per  un  importo 
complessivo pari a €  5.490,00 IVA 22% inclusa;

di approvare la Lettera d’Ordine che sarà sottoscritta con l’impresa, il cui schema è allegato alla 
presente;

di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il 
sottoscritto funzionario ing. Elisa Botta;

di dare atto che è stato autorizzato l’utilizzo del capitolo 315000720000/0 da parte del 
Responsabile della U.O. competente, arch. Gloria Resteghini;

di impegnare la spesa complessiva di €  5.490,00 al PEG capitolo 315000720000/0 (Viabilità – 
Prestazioni  di  servizi),  Titolo  1,  Missione  10  (Trasporti  e  diritto  alla  mobilità),  Programma  05 
(Viabilità e infrastrutture stradali), Codice Bilancio livello V ^ U.1.03.02.99.999 (Altri servizi diversi 
n.a.c.) del Bilancio 2021, finanziata con risorse proprie;

Determina n. 745 del 22/06/2021 pag. 4/5

copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


di dare atto che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2021;

di  accertare, ai fini del controllo di  regolarità amministrativa  di  cui  all’art.  147 – bis del D.lga. 
267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al d.lgs. n. 33/2013.

-

Sottoscritta dal   Responsabile
(BOTTA ELISA)

con firma digitale

Determina n. 745 del 22/06/2021 pag. 5/5

copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1977 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 315000720000 / 0 Impegno 998 / 2021 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 5.490,00

VIABILITA' Prestazioni servizio 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 1030299 - Altri serviziZEE321D856

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 5.490,00

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI PARMA

SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 

Prot. n.                 del             

Lettera d’ordine per l’affidamento di servizi 

da parte

dell’Amministrazione Prov.le  di  Parma,  v.le  Martiri  della  Libertà,  15 –  43123 
Parma – c.f. 80015230347
Committente

a

F.I.A. FUTURA INDUSTRIA AMBIENTALE DI GILIBERTI FABIO E BERNINI F. SNC con 
sede legale in Via Ponchielli, N.13 – 41030 Bomporto (MO), C.F. e PIVA: 
02357360367- 
Prestatore d’opera 

OGGETTO: REDAZIONE DI AGGIORNAMENTO DELLA MAPPATURA ACUSTICA E 
DI  PIANO  DI  AZIONE  IN  OTTEMPERANZA  AL  DLVO  194/2005 
RELATIVAMENTE AD ALCUNE SP AVENTI TRANSITI SUPERIORI A 3 MIL 
VEICOLI ANNUI

CIG: ZEE321D856 
1) Descrizione delle prestazioni da eseguire  

Elaborazione della Mappatura Acustica riferimento ai tratti delle infrastrutture 
stradali  provinciali  con  flussi  maggiori  di  3.000.000  di  autoveicoli/anno 
relativamente ai flussi del 2021.

1) La predisposizione delle mappature acustiche prevederà:

La predisposizione delle mappature acustiche prevedrà: 
1. acquisizione dei dati di input in forma georeferenziata al 2021 degli edifici 
con la loro destinazione d’uso,  altezza,  numero di  piani  e l’indicazione degli 
edifici sensibili (scuole, ospedali, case di cura e riposo), popolazione residente 
per edificio o per numero civico, eventuali ostacoli alla propagazione o barriere; 
questi dati dovranno essere forniti dalla pubblica Amministrazione;
2. inserimento dei dati di traffico riferiti all’anno 2021;
3. inserimento dei dati nel modello di calcolo per singolo tratto stradale;
4. determinazione della popolazione esposta;
5. generazione delle mappature acustiche aggiornate al 2021;
6. stesura degli elaborati secondo quanto previsto dalle linee guida regionali e 
D.Lgs. 194/05 s.m.i.; 7. elaborazione dei file richiesti dalla Comunità Europea da 
inviare alla Regione Emilia Romagna per inoltro al MATMM; 

Restano escluse: 
- L'informazione da fornire ai cittadini ai sensi dell'art. 8 (D.Lgs.194/05 s.m.i.) 
relativamente alle mappature acustiche. 

copia informatica per consultazione



- Ogni altro tipo di pratica e/o documentazione non specificate nella presente 
offerta. 

2) Prezzo della prestazione cioè importo complessivo 
4.500,00 + IVA al 22%

Il corrispettivo così stabilito si intende “fisso” e non potrà pertanto subire 
nessuna variazione in aumento.

3) Pagamenti
Il pagamento del corrispettivo avverrà in due soluzioni:

- 50% alla conferma dell’incarico della Mappatura Acustica 
- 50% alla consegna della Mappatura Acustica da parte della Provincia del 

Piano d’Azione

Il  pagamento  sarà  effettuato  su  apposito  conto  dedicato  per  il  quale  il 
prestatore d’opera invia dichiarazione contenente tutti gli estremi necessari per 
l’accredito (n. conto corrente, banca o ufficio postale d’appoggio, codice IBAN).
 

4) Termini esecuzione prestazione
- Redazione MA: entro 90 gg dalla nota di avvio della Provincia. 

Eventuali proroghe ai termini di consegna potranno essere concesse solo per 
cause sopravvenute o impreviste indipendenti dalla volontà delle parti. Nel caso 
in cui il ritardo ecceda gg 30 lavorativi, l’Amministrazione Prov.le di Parma potrà 
procedere  alla  risoluzione  del  contratto,  fatta  salva  la  richiesta  di  ulteriori  
maggiori danni.

5)  Condizioni
Il prestatore si impegna ad eseguire e a portare a termine i servizi con diligenza, 
professionalità e a regola d’arte, adottando le misure e i dispositivi di sicurezza 
per  la  salvaguardia  dell’incolumità  e  della  salute  dei  lavoratori  secondo  le 
prescrizioni  di  legge.  La prestazione,  al  termine della  sua esecuzione,  dovrà 
essere sottoposta a verifica della regolare esecuzione. 

6)   Oneri previdenziali
L’affidatario si obbliga ad assumere a proprio carico tutti gli oneri previdenziali 
di legge, ad osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di 
retribuzione dei lavoratori dipendenti.

7)   Tracciabilità dei flussi finanziari
L’affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla legge n. 13/08/2010 n. 136 e s.m.e i. e, in particolare:
- si obbliga ad utilizzare uno o più c.c. bancari o postali dedicati, anche in via 
non esclusiva,  alle commesse pubbliche e comunica allo scrivente Ufficio gli  
estremi identificativi del c.c., le generalità e il  c.f.  delle persone delegate ad 
operare su di esso, nonché ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
- si obbliga ad inserire negli eventuali contratti sottoscritti con subappaltatori, 
qualora  autorizzati,  e  subcontraenti,  stipulati  per  l’esecuzione,  anche  non 
esclusiva, del presente contratto, un’apposita clausola con la quale ciascuno di 
essi  assume gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e,  qualora  abbia 
notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria ne dà immediata comunicazione allo scrivente Ufficio.

copia informatica per consultazione



Il mancato utilizzo degli strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle 
operazioni determina la risoluzione del contratto.
L’affidatario, ai sensi dell’art. 3 del L. 136/2010, comunica pertanto:

1) che i dati relativi agli Istituti Bancari presso i quali sono stati accesi i conti 
correnti dedicati sono i seguenti:

…
2) che i  pagamenti relativi a tutti  gli  affidamenti devono essere effettuati sul 

seguente  conto  corrente  bancario  o  postale,  intestato  alla  ditta  sopra 
indicata, dedicato alle commesse pubbliche, ai sensi del comma 1 dell’art. 3 
della Legge 136/2010 e s.m. e integrazioni: 

…
3) che ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m. e i. la 

persona/le persone delegata/delegate ad operare sul sopra citato conto 
corrente sono le seguenti:

8) Foro competente
Per  ogni  controversia  che  dovesse  insorgere  in  esecuzione  del  contratto  è 
competente in via esclusiva il Foro di Parma.

      9) Comunicazioni
Ai fini del presente contratto saranno efficaci esclusivamente le comunicazioni 
inviate  allo  scrivente  Ufficio,  al  seguente  indirizzo  SERVIZIO  VIABILITA'  E 
INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA 
-  MANUTENZIONE  DEL  PATRIMONIO -  v.le  Martiri  della  Libertà,  15  –  43123 
Parma.

      10) Proprietà dei dati 
L’affidatario assume ogni responsabilità per l’utilizzo di mezzi o soluzioni che 
violino                      diritti di privativa altrui.

      11) Obblighi di riservatezza
L’affidatario ha l’obbligo di  non utilizzare dati  e informazioni  di  cui  venga in 
possesso per scopi diversi da quelli strettamente necessari all’esecuzione del 
presente contratto, senza espressa autorizzazione.

      12) Trattamento dati personali
L’incaricato dichiara di aver preso visione dell’informativa ai sensi dell’art. 13 
del Regolamento UE 2016/679 “Regolamento generale della protezione dei dati” 
per  l’utenza esterna,  agli  atti  d’ufficio.  La scrivente Amm.ne utilizzerà  i  dati 
dichiarati esclusivamente per finalità istituzionali e nell’ambito delle prestazioni 
relative all’incarico conferito. I dati personali forniti possono costituire oggetto di 
comunicazione  nell’ambito  e  per  le  finalità  strettamente  connesse  al 
procedimento  relativo  all’incarico  di  che  trattasi,  sia  all’interno  degli  uffici 
appartenenti alla struttura del committente, sia all’esterno, con riferimento a 
soggetti individuati dalla normativa vigente. Il Titolare garantisce all’incaricato i 
diritti di cui agli artt. 12-22 del sopracitato Regolamento.
Titolare del trattamento dei dati personali è la Provincia di Parma, nella persona 
del suo legale rappresentante. Il Responsabile del trattamento dei dati è l’ing. 
Gianpaolo Monteverdi, dirigente del Servizio.   

       13) Clausola ai sensi del DPR 62/2013
Il contraente dichiara di essere a conoscenza che il rapporto di cui al presente 
atto con  la  Provincia  di  Parma si  risolverà  di  diritto  ed  in  forza  di  apposita 

copia informatica per consultazione



comunicazione  dell’Ente,  nell’ipotesi  di  violazione  da  parte  del  contraente 
stesso agli obblighi derivanti dal D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante codice di 
comportamento dei  dipendenti  pubblici)  ai  sensi  dell’art.  2 comma 3,  ultimo 
periodo.

       14) Norme di rinvio
 Per quanto non espressamente previsto, si fa riferimento al D. Lgs. n. 50/2016 
e al Regolamento Prov.le per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori 
approvato con atto C.P. n. 62/2011. 

Firma del Committente 
                                                            

________________

PER ACCETTAZIONE
        FIA S.n.c.

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI 

Determinazione Dirigenziale n. 745 / 2021 

Proposta n. 1977/2021

Oggetto:  SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO - 
AGGIORNAMENTO E INTEGRAZIONE REDAZIONE DI MAPPATURA ACUSTICA IN 
OTTEMPERANZA AL DLVO 194/2005 RELATIVAMENTE AD ALCUNE SP AVENTI 
TRANSITI SUPERIORI A 3 MIL VEICOLI ANNUI - DETERMINAZIONE DI 
AFFIDAMENTO DIRETTO - (CIG ZEE321D856) 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 315000720000/0 - F.I.A. FUTURA INDUSTRIA AMBIENTALE DI GILIBERTI FABIO E BERNINI F. 
SNC AFFIDAMENTO PER MAPPATURE ACUSTICHE 
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.998/2021 – euro €5.490,00 
----

Parma, lì 22/06/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


